

آقای سید محمد خاتمی
رئیس جمهور
جمهوری اسلامی ایران
تهران
بیست و شش جولای دوهزار و چهار

آقای رئیس جمهور
پیگرد قانونی رهبران اتحادیه

اتحادیه سراسری انگلستان (TUC) که شش و نیم میلیون کارگر را در هفتاد اتحادیه وابسته در این کشور نمایندگی می کند به احضاریه ای مبنی بر اتهام وابستگی به سازمان سیاسی که به رهبران اتحادیه کارگری آقایان محمود صالحی - جلال حسینی - برهان دیوانگر و محمود عبدی پور ابلاغ شده اعتراض می کند. این چهار تن اکنون قرار است در تاریخ بیست و چهار آگوست در دادگاه حاضر شوند - این افراد فعالین کارگری مستقلی هستند (آقای محمود صالحی رهبر کارگری سرشناسی است که قبلا در سال دو هزار بمدت دو ماه در حبس بوده است) و ما می دانیم که اینها رابطه ای با احزاب سیاسی ندارند. بنابراین به نظر می رسد که آنها یکبار دیگر صرفا بخاطر فعالیت برای حقوق کارگران و مشخصا حضور در مراسم روز کارگر مورد تعقیب قرار گرفته اند.

چهار رهبر کارگری جزو پنجاه کارگر دستگیر شده در مراسم روز کارگر بودند که در دوازده ماه مه از زندان آزاد شدند. اتحادیه سراسری کارگران انگلستان از اینکه به همکاران ما اتهاماتی وارد شده علیرغم آزادی اولیه شان متعجب است. ما برداشت کرده بودیم که آزاد کردن آنها بدون اقامه اتهام اذعان به این نکته بوده که برگزاری مراسم روز کارگر در هیچ شرایطی هیچ نوع جرمی تلقی نمی شود. اتحادیه سراسری انگلستان معتقد است که تعقیب آنها مستقما در رابطه با تماس آنها با هیات کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری در تاریخ نوزده آوریل بوده است. ما به شما آقای رئیس جمهور محترمانه یادآوری می کنیم که بازداشت و متهم کردن رهبران کارگرانی که در راهپیمایی های مسالمت آمیز شرکت می کنند به روشنی نشانه عدم رعایت حقوق دموکراتیک بین المللی شناخته شده کارگران است.

همچنین نقض آشکار کنوانسیونهای هشتم و هفت و نود و هشت سازمان جهانی کار می باشد که ناظر بر آزادی تشکل و حق قراردادهای دسته جمعی است. این کنوانسیونها جزو مبانی اساسی سازمان جهانی کار می باشد و ایران به عنوان یک عضو این سازمان ملزم به رعایت و نقض نکردن اصول این کنوانسیونها می باشد.

بنابراین اتحادیه سراسری کارگران انگلستان از شما مصرانه می خواهد که برای تضمین اینکه اتهامات مزبور کنار گذاشته شود و همچنین برای اینکه اقدام چهار رهبر کارگری مزبور برای برگزاری مراسم روز کارگر با واکنش دیگری در آینده مواجه نشود - اقدام فوری بعمل آورید.

ارادتمند

برندن باربر - دبیر کل

رونوشت به:

کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری

جک استراو- وزیر امور خارجه

مرتضی سرمدی سفیر ایران در انگلستان